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Bp3 ocHoBa Ha uned 145 cras (6) u unen 227
of 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO 0Opa3oBaHue (,,Cmyxben
pecHuk Ha PenyOmuka Makenonuja™ 0p. 82/18 wu
,CnyxbeH  BECHHK  Ha Peny6auka  CesepHa
Makenonuja” 6p.178/21), AMPEKTOPOT HA AreHuujaTa
33 KBAJMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, 10HeCe

PEIIEHHUE
32 MOYeTOK co padoTa eTy1MCKaTa nporpamMa oa
BTOP HHKJYC HA AKATEMCKH CTY/IHH -
noeraumomckn eryann (60 EKTC), no
,CKyanTypa“, Ha @aKy/TeT 32 JHKOBHA YMETHOCT,
npu YuusepsureT ,,Cs. Knpua u Meroanj* BO
Cxonje

1. Co oBa pelueHMe ce YTBpAyBa JeKa CC€
J{CTIONHETH YCMOBHTE 3a MOYETOK co padoTa Ha
CTyaMcKara mporpama Oj1 BTOpP LMKIYC Ha aKaJCMCKH
CTYAMH - TMOCTAMIIOMCKH CTY/IHH (60 EKTC), no
,.Ckynntypa“, Ha DakyaTeT 3a JHKOBHA yMETHOCT, npu
Vuusepsuter ..Ce. Kupun u Metoauj™ Bo Ckonje.

2. Osa pellieHHe BJIETyBa BO CHIA CO JICHOT Ha
JIOHECYBabE.

O6pa3noxeHnue

[lo nobuBarbe Ha Pellenne 3a akpeaWTaLyuja
6p.08-23/4 om 22.05.2023 roauna OX CTpaHa Ha
Opn6opoT 3a aKpeauTalMja Ha BUCOKOTO o0pasoBaHue,
dakynTer 3a JIMKOBHA YMETHOCT [PH YHUBEP3UTET
.CB. Kupun u Meronuj“ BO Ckomje ce obpartd co
Gapawe Op. 08-28/6-1 on 29.05.2023 roznuHa, M0
AreHiumjata 3a KBAJIUTET BO BHCOKOTO oOpaszoBaHHe,
mox Haw 6p. 08-906/1 oa 31.05.2023 ronuHa, 3a
YTBpAyBathe Ha YCIOBHTE 32 MOYETOK CO pabora Ha
CTYZMCKATa [pOrpamMa OJi BTOP LMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTYAMM - TOCTAHMIIOMCKH CTYyAHH (60 EKTC), no
,Cxynnrypa“, Ha ®aKynTeT 3a TMKOBHA yMETHOCT, IIpH
Vuugepsuter ,,Cs. Kupun u Metoauj* 8o Ckomje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisg” nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare té Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin ¢
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Skulpturé", né
Fakultetin e Arteve Figurative, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jan€
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Skulpturé", né
Fakultetin e Arteve Figurative, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n¢ fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-23/4 t& datés 22.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Arteve
Figurative prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup i drejtohet, me kérkes€ nr. 08-28/6-1 t& datés
29.05.2023, Agjencisé pér Cilési n€ Arsimin ¢ Larté,
me numrin toné 08-906/1 t& datés 31.05.2023, pér
pércaktimin e Kkushteve pér fillimin me puné té
programit studimor & ciklit t& dyté té studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Skulpturg", né Fakultetin e Arteve Figurative, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n¢ Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin ¢
Larté, me Aktvendim nr. 08-906/2 té datés 01.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
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HupekTopoT Ha AreHUMjaTa 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewmenue 6p.08-906/2 on
01.06.2023  roauna, c¢opmupa Komucuja 3a
YTBPAYBakke Ha HCIOJIHETOCTA HA YCIOBUTE 3a MOYETOK
co paboTa Ha CTyAMCKaTa [porpaMa HaBeJeHa BO TOYKa
| Ha oBa pelueHue.

Komucujata, Ha pen 05.06.2023 roxguHa,
U3BpIIK YBHUI W M3roTBH Mzeemrraj Gp. 08-906/3 on
12.06.2023 romuna, Kage € HaBeAGHO JieKa 3a
CTyaMcKara mporpama oJ BTOpP UMKJIYC Ha akaleMCKH
cTyauu - noctaumioMmckd ctyaun (60 EKTC), no
»Ckynntypa®, na @akyaTer 3a JIMKOBHA YMETHOCT, MpPH
Yuusepsurer ,,CB. Kupua u Metonuj” Bo Ckomje, ce
WCTMONIHETH YCJOBUTE COTJIaCHO OApeladuTe YTBp/CeHH
co 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBaHue U Ypenbara 3a
HOpPMAaTHBM M CTaHZapAM 332  OCHOBamke  Ha
BHCOKOOOpa30BHM YCTAHOBH M 32 BplIeHke Ha
BUcokooOpazorHa paejHocT (,,CioyxbeH BecHHUK Ha
Penybnuka Maxenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajiku ro BO npeaBH M3HECEHOTO, Ce OIyHH
KaKo BO AMCINO3UTUBOT HA OBA PELUEHUE.

ITPABHA TIOYKA: IlpoTuB oBa pellcHHE,
MOKe J1a ce 3aBe/le YNPaBeH CIop, CO MOJAHECYBabe Ha
TyxOa no Ynpasuuor cyn Ha Penybiuka CeephHa
MakenoHuja, Bo pok oz 30 aeHa 01 A€HOT Ha MPHEMOT
Ha OBa pelICHHE.

JloctaseHo no:
BucoxooOpasoBHaTa ycTaHoBa
ApxuBa

u3paborun/pérgatiti: Munepa Edpemoscka A (’" £it
o00pHImirator: Sevg%czl
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fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 05.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-906/3 t& datés 12.06.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor té ciklit té
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Skulpturé", né Fakultetin e Arteve
Figurative, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t€ arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé& arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&é Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rus
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